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 24. TVE-Silvesterlauf 2017 - Eschlikon (TG) 

A) ElKi

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 229 Eugster Jano Güttingen 2012 0:02:27.89

2 21 Hugi Rafael Schwarzenbach 2012 0:02:38.15

3 23 Ibig Claris Münchwilen 2012 0:02:42.29

4 31 Müller Tiago Ennetaach 2012 0:02:49.20

5 34 Rüegg Timea Wallenwil 2012 0:02:52.73

6 6 Burkhart Jonin Friltschen 2012 0:02:54.89

7 36 Zuber Aurelia Balterswil 2012 0:02:57.72

8 304 Baumgartner Naemi Eschlikon 2012 0:02:59.00

9 313 Kägi Ilay Balterswil 2013 0:03:00.67

10 25 Keller Alina Wallenwil 2012 0:03:02.94

11 317 Schön Elin Oberuzwil 2013 0:03:03.61

12 333 Höpli Delia Eschlikon 2013 0:03:05.56

13 4 Brühwiler Levin Oberwangen 2014 0:03:07.19

14 24 Ibig Sharon Münchwilen 2013 0:03:08.90

15 35 Stump Maleo Münchwilen 2012 0:03:09.71

16 17 Graf Nevio Balterswil 2013 0:03:10.47

17 38 Zuber Nino Balterswil 2013 0:03:11.58

18 314 Cinelli Laura Wallenwil 2012 0:03:14.93

19 10 Fuchs Eline Eschlikon 2012 0:03:16.67

20 321 Müller Nils Eschlikon 2013 0:03:17.83

21 268 Müller Eliane Eschlikon 2012 0:03:18.50

22 320 Brunner Laurin Münchwilen 2013 0:03:19.06

23 15 Germann Laurin Eschlikon 2013 0:03:20.49

24 30 Müller Elia Eschlikon 2012 0:03:22.05

25 18 Graf Sophia Balterswil 2013 0:03:23.44

26 283 Schönenberger Chiara Bronschhofen 2012 0:03:27.88

27 29 Lim Kezia Amriswil 2012 0:03:37.20

28 261 Maier Tobias Guntershausen 2014 0:03:41.84

29 8 Eigenmann Laura Bettwiesen 2013 0:03:49.08

30 214 Bosshart Joshua Eschlikon 2014 0:03:50.19

31 323 Zwahlen Selina Eschlikon 2013 0:03:53.41

32 329 Strassmann Fyn Tuttwil 2013 0:03:56.59

33 19 Haag Janis Eschlikon 2013 0:03:57.23

34 257 Laager Timo Balterswil 2013 0:03:58.02

35 308 Rüegg Livio Balterswil 2013 0:04:00.21

36 322 Gadient Tobias Bichelsee 2014 0:04:05.06

37 16 Graf Malin Bichelsee 2014 0:04:11.53

38 284 Schönenberger Lino Bronschhofen 2013 0:04:12.19

39 332 Höpli Liv Eschlikon 2014 0:04:14.69

40 343 Hindelang Livio Aadorf 2013 0:04:17.79

41 9 Eigenmann Malin Bettwiesen 2014 0:04:20.00

42 14 Fuchs Liana Eschlikon 2014 0:04:25.37

43 315 Cinelli Valentina Wallenwil 2014 0:04:27.42

44 324 Kümin Janis Eschlikon 2014 0:04:28.37

45 328 Strassmann Sofia Tuttwil 2013 0:04:34.21

46 240 Haas Nevio Wiezikon 2014 0:04:43.30

47 22 Hugi Simon Schwarzenbach 2014 0:04:55.45

48 26 Keller Giulia Wallenwil 2014 0:04:58.42

49 7 Burkhart Levinia Friltschen 2014 0:05:06.96

50 319 Keller Laurin Wilen 2015 0:05:20.03

51 336 Sax Lars Eschlikon 2014 0:05:32.76

52 32 Rüegg Aaron Wallenwil 2015 0:08:05.11

53 33 Rüegg Rafael Eschlikon 2015 0:08:05.95

54 37 Zuber Mario Balterswil 2015 0:08:06.87

55 20 Haag Lena Eschlikon 2015 0:08:25.64

56 5 Büchel Elias Eschlikon 2015 0:09:18.86



 24. TVE-Silvesterlauf 2017 - Eschlikon (TG) 

B1) Schülerinnen 1

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 45 Steiner Linda Frauenfeld 2010 0:03:27.13

2 221 Christen Tianii Bassersdorf 2011 0:03:55.97

3 312 Kägi Juna Balterswil 2010 0:04:01.49

4 40 Ezeafulukwe Ijeoma Sophie Rüti 2010 0:04:05.67

5 305 Baumgartner Malea Eschlikon 2010 0:04:08.92

6 230 Eugster Vinia Güttingen 2011 0:04:17.54

7 41 Glutz Xenia Münchwilen 2010 0:04:18.79

8 47 Wiederkehr Jael Wil 2011 0:04:19.43

9 338 Deiss Joana Eschlikon 2011 0:04:25.43

10 238 Graf Alena Balterswil 2010 0:04:32.24

11 48 Wolf Alessia Sirnach 2010 0:04:34.70

12 43 Rüegg Aurelia Eschlikon 2010 0:04:49.55

13 42 Meierhofer Sandra Eschlikon 2011 0:04:49.95

14 46 Vögeli Carolin Felben-Wellhausen 2010 0:04:52.66

15 310 Deflorin Jana Eschlikon 2011 0:04:58.41

16 44 Rüegg Noemi Wallenwil 2010 0:04:58.69

17 272 Piombino Yara Balterswil 2011 0:05:01.83

18 39 Ariana Liara Eschlikon 2011 0:05:02.74

19 271 Piombino Sina Balterswil 2011 0:05:03.02

20 309 Dursun Soena Eschlikon 2011 0:05:09.59

21 260 Maier Rahel Guntershausen 2011 0:05:09.94

B2) Schüler 1

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 51 Frey Jamiro Balterswil 2010 0:03:35.87

2 49 Burkhart Andri Friltschen 2010 0:03:38.33

3 318 Schön Liam Oberuzwil 2010 0:03:44.55

4 54 Meng Severin Dinhard 2011 0:03:51.91

5 55 Notz Nico Egnach 2010 0:03:53.26

6 57 Von Wartburg Fionn Bichelsee 2011 0:03:54.89

7 56 Stump Leano Münchwilen 2010 0:03:55.21

8 53 Marth Leonardo Aadorf 2010 0:04:11.59

9 52 Gemperle Finley Eschlikon 2011 0:04:27.36

10 50 Fankhauser Julian Thundorf 2010 0:04:37.60

11 337 Rickenmann Sven Wallenwil 2010 0:04:49.19

12 263 Matic Lukas Eschlikon 2011 0:04:51.86

13 334 Höpli Silvan Eschlikon 2011 0:05:04.61

14 335 Ineichen Severin Stein 2010 0:05:11.65



 24. TVE-Silvesterlauf 2017 - Eschlikon (TG) 

C1) Schülerinnen 2

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 219 Christen Lealie Bassersdorf 2009 0:05:39.41

2 61 Schnyder Jacqueline Elgg 2008 0:05:52.36

3 62 Steiner Malin Frauenfeld 2008 0:05:57.28

4 298 Vontobel Elin Gerlikon 2008 0:06:07.46

5 59 Jung Yara Wiesendangen 2008 0:06:23.33

6 60 Meili Sina Landschlacht 2008 0:06:25.95

7 58 Halter Lou-Anne Herisau 2008 0:06:31.31

8 63 Vontobel Lia Hauptwil 2009 0:06:43.87

9 331 Monaco Alessia Muolen 2008 0:06:51.18

C2) Schüler 2

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 66 Frey Leano Balterswil 2008 0:05:21.42

2 67 Geser Silvan Gossau 2008 0:05:33.02

3 65 Eugster Nino Güttingen 2009 0:05:41.53

4 270 Piombino Mirco Balterswil 2008 0:05:52.83

5 71 Meng Pascal Dinhard 2008 0:06:03.15

6 75 Vögeli Lionel Felben-Wellhausen 2008 0:06:08.90

7 342 Riediker Jannis Thundorf 2008 0:06:09.46

8 327 Benz Julian Untereggen 2009 0:06:13.94

9 64 Dunker Tim Soest 2008 0:06:17.83

10 70 Kägi Ian Balterswil 2008 0:06:19.85

11 76 Von Wartburg Til Bichelsee 2008 0:06:20.61

12 73 Rust Silas Michel Tuttwil 2008 0:06:21.05

13 307 Bänziger Lukas Bichelsee 2009 0:06:21.57

14 78 Wiederkehr Livio Wil 2009 0:06:21.85

15 77 Vontobel Rico Hauptwil 2009 0:06:44.39

16 74 Strassmann Severin Sirnach 2009 0:06:55.46

D1) Schülerinnen 3

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 222 Christen Zari Bassersdorf 2007 0:06:31.45

2 255 Keller Timea Stettfurt 2006 0:06:43.84

3 220 Christen Noemi Bassersdorf 2006 0:06:52.85

4 82 Husistein Rafaela Schönenberg 2007 0:07:04.62

5 346 Ingrosso Vanessa Waldkirch 2006 0:07:15.46

6 299 Vontobel Lia Gerlikon 2006 0:07:23.16

7 85 Tresch Alina Hauptwil 2006 0:07:24.88

8 344 Meierhofer Anna Eschlikon 2006 0:07:33.73

9 86 Widmer Lena St. Margarethen 2006 0:07:39.25

10 84 Senn Flurina Niederhelfenschwil 2007 0:07:48.02

11 81 Geser Nadia Gossau 2006 0:07:51.59

12 83 Schnyder Vanessa Elgg 2007 0:08:00.26

13 87 Wolf Lana Sirnach 2007 0:08:51.46

14 80 Fankhauser Lena Thundorf 2007 0:09:32.80



 24. TVE-Silvesterlauf 2017 - Eschlikon (TG) 

D2) Schüler 3

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 95 Monaco Claudio Muolen 2006 0:06:28.39

2 94 Meng Janic Dinhard 2006 0:07:13.83

3 311 Kägi Severin Balterswil 2007 0:07:16.33

4 93 Künzle Joel St. Margarethen 2007 0:07:20.03

5 98 Witzig Noel Laurin Riedt 2007 0:07:20.67

6 89 Forster Miguel Hugelshofen 2006 0:07:24.47

7 97 Vontobel Gian Hauptwil 2007 0:07:44.16

8 88 Forster Esteban Hugelshofen 2007 0:07:46.11

9 92 Krucker Michael Bichelsee 2006 0:07:53.43

10 231 Feusi Nico Sirnach 2007 0:07:55.41

11 96 Poltéra Jonas Sirnach 2007 0:08:02.16

12 291 Schwager Pascal Balterswil 2006 0:08:17.23

13 262 Matic Ivan Eschlikon 2007 0:08:49.44

14 91 Fujer Erik Eschlikon 2007 0:09:31.25

E1) Schülerinnen 4

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 354 Tischhauser Nalani Winterthur 2004 0:08:41.50

2 102 Hubmann Lisa Märwil 2004 0:08:54.23

3 100 Haldimann Salome Niederuzwil 2005 0:09:05.64

4 101 Halter Monique Herisau 2004 0:09:20.42

5 106 Schnyder Alexandra Elgg 2005 0:09:31.05

6 353 Massow Marlene Wallisellen 2005 0:09:41.72

7 99 Benz Leonie Untereggen 2005 0:09:44.06

8 349 Wüest Alena Landschlacht 2004 0:09:59.22

9 104 Magani Sereina Märwil 2004 0:10:00.05

E2) Schüler 4

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 109 Halter Fabio Mörschwil 2004 0:08:27.93

2 111 Van der Heide Jan Wiesendangen 2005 0:08:47.84

3 107 Dunker Nils Soest 2005 0:09:17.22

4 112 Wagner Gian Amriswil 2005 0:09:43.53

5 110 Krucker Pascal Bichelsee 2004 0:09:56.59

6 108 Gähler Silvan Wiesendangen 2005 0:10:34.45

F1) Schülerinnen 5

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 113 Hubmann Nina Märwil 2003 0:10:25.38



 24. TVE-Silvesterlauf 2017 - Eschlikon (TG) 

F2) Schüler 5

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 115 Halter Jean-Luc Herisau 2002 0:09:04.90

2 356 Grünenfelder Anton Oberuzwil 2002 0:09:21.28

3 224 De Stefani Sandro Häggenschwil 2003 0:10:12.61

4 241 Helg Janis Waldkirch 2003 0:11:01.43

G1) Plausch Frauen

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 347 Bucher Yvonne Stein 1961 0:13:56.91

2 118 Ruckstuhl Michelle Sirnach 2000 0:14:11.74

3 275 Rohde Julia Freiburg 1992 0:15:14.13

4 119 Ruckstuhl Sibylle Sirnach 1998 0:16:52.04

5 117 Hug Sibylle Sirnach 1999 0:16:52.40

6 274 Rohde Cornelia Hamburg 1995 0:17:12.22

7 276 Rohde Susanne Mannheim 1991 0:17:12.58

8 232 Forster Sandra Rheinfelden 1990 0:17:13.06

G2) Plausch Männer

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 363 Enz Samuel Wängi 1982 0:10:16.45

2 358 Baumgartner Tobias Märwil 1981 0:11:22.22

3 348 Zulauf Stephan Schinznach 1959 0:11:48.00

4 366 Rohde Daniel München 1991 0:13:11.60

5 365 Streit Julian Freiburg 1991 0:13:31.59

6 302 Wördehoff Steffen Rheinfelden 1989 0:13:32.23

7 293 Sutter Sascha Freiburg 1989 0:17:13.65

H) Plauschstafette

Rang Nr. Team                                                       Ortschaft                                                                                                 Laufzeit

1 371-374 FC Eschlikon 1                                                       Eschlikon                                                                                               0:12:01.05

2 286-289 Jugi                                                       Balterswil                                                                                               0:12:39.04

3 359-362 Rüdisülis                                                       Balterswil                                                                                               0:12:42.53

4 124-127 Jugi gross                                                       Eschlikon                                                                                               0:13:17.16

5 120-123 Balterswil Sprinter                                                       Balterswil                                                                                               0:13:46.91

6 279-282 DTV                                                       Balterswil                                                                                               0:14:06.58

7 243-246 Diä Schnällä und dä Albin                                                       Münchwilen                                                                                               0:14:12.35

8 294-297 Die Von Wartburg Gang                                                       Bichelsee                                                                                               0:14:52.41

9 233-236 Sternähof                                                       Bichelsee                                                                                               0:15:04.47

10 247-250 Die fantastischen vier Einhörner                                                       Balterswil                                                                                               0:15:31.40

11 264-267 Mädchenriege                                                       Eschlikon                                                                                               0:15:34.03

12 367-370 Läuferverein Hinterthurgau                                                       Ettenhausen                                                                                               0:17:25.15



 24. TVE-Silvesterlauf 2017 - Eschlikon (TG) 

Gesamtrangliste Hauptklasse Frauen

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 277 Ruch Martina Eggiwil 1994 0:24:05.02

2 405 Schmid Luzia Homburg 1974 0:25:43.86

3 175 Widmer Franzisca Bubikon 1977 0:26:02.12

4 142 Imhof Lena Balterswil 1995 0:26:11.89

5 13 Lohri Nicole Frauenfeld 1972 0:26:13.28

6 146 Süess Martina Hauptwil 1993 0:26:24.26

7 217 Brütsch Katja Uhwiesen 2000 0:27:22.26

8 237 Gmür Désirée St. Gallen 1992 0:28:12.40

9 141 Cheung Joyce Yuen Long 1988 0:28:33.36

10 388 Mürner Marcia Broinschofen 1998 0:28:41.97

11 158 Berger Stephanie Epautheyres 1982 0:28:58.76

12 389 Ricklin Nicole St. Gallen 1968 0:29:15.08

13 172 Geser Franziska Gossau 1974 0:29:44.80

14 188 Gähwiler Liselotte Lütisburg 1964 0:30:06.78

15 251 Hörndli Cornelia Fort Collins 1977 0:30:07.85

16 273 Richter Monique Glashütten 1984 0:30:08.97

17 376 Quiquerez Murielle Winterthur 1978 0:30:09.65

18 395 Stäubli Sandra Andelfingen 1969 0:30:14.56

19 140 Beerli Saskia Balterswil 1994 0:30:35.79

20 129 Odermatt Fabienne Wängi 2000 0:30:36.99

21 131 Sauter Tatjana Salenstein 1998 0:30:57.55

22 145 Schneiter Flavia Schliern 1997 0:30:58.11

23 128 Graf Morena Aadorf 1999 0:31:02.97

24 375 Schmid Julia Winterthur 1992 0:31:30.00

25 173 Krucker Brigitte Bichelsee 1975 0:32:01.86

26 387 Huber Christa Arbon 1969 0:32:06.46

27 159 Brander Bernadette Gossau 1987 0:32:12.45

28 404 Klöti Susanne Wängi 1968 0:32:31.11

29 143 Neff Priska Hosenruck 1994 0:33:56.11

30 436 Bosshard Jasmine Elgg 1983 0:34:09.88

31 411 Hofer Natanja Pfäffikon 1988 0:34:25.71

32 437 Böhi Flurina Elgg 1995 0:34:45.34

33 292 Storchenegger Milena Balterswil 1997 0:34:47.25

34 326 Kümin Stefanie Eschlikon 1984 0:34:47.62

35 258 Langensand Evelyn Sitterdorf 1983 0:34:59.16

36 160 Fankhauser Bea Thundorf 1980 0:35:00.28

37 381 Schlumpf Esther Grüningen 1957 0:35:33.95

38 170 Cassese Patrizia Aadorf 1973 0:35:42.65

39 190 Imhof Regine Balterswil 1967 0:35:53.64

40 215 Bosshart Katrin Eschlikon 1986 0:36:00.50

41 242 Hermann Alexandra Münchwilen 1978 0:36:00.90

42 163 Vögeli Katrin Felben-Wellhausen 1983 0:36:12.99

43 413 Schoch Susanne Müllheim 1955 0:36:16.69

44 226 Denzler Damaris Aadorf 1987 0:37:01.61

45 398 Bolli Jennifer Ettenhausen 1990 0:37:11.20

46 171 Dunker Andrea Tuttwil 1973 0:37:12.78

47 300 Wenger Sandra Wiesendangen 1966 0:37:20.09

48 385 Bättig Petra Stäfa 1961 0:37:33.84

49 189 Gisin Brigitte Eschlikon 1959 0:37:39.13

50 130 Rutz Jana Niederbüren 1998 0:37:54.08

51 391 Wilhelm Andrea Wetzikon 1988 0:38:41.48

52 415 Beerli Nadja Balterswil 2000 0:38:44.78

53 174 Stöckli Luzia Hausen 1974 0:38:51.70

54 132 Schmidt Patrizia Oberuzwil 1998 0:39:07.60

55 402 Ackermann Judith Eschlikon 1990 0:39:35.62

56 429 Oehler Katja Balterswil 1988 0:39:56.06

57 351 Wüest Claudia Landschlacht 1967 0:40:04.28

58 425 Betschart Silvia Balterswil 1973 0:40:35.20

59 427 Kohler Flavia Winterthur 1994 0:41:03.44

60 161 Geiger Madeleine Adliswil 1987 0:47:58.48

61 162 Geiger Rebecca Adliswil 1985 0:47:59.20



 24. TVE-Silvesterlauf 2017 - Eschlikon (TG) 

Gesamtrangliste Hauptklasse Männer

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 1 Wägeli Patrik Nussbaumen 1991 0:20:25.04

2 278 Ruch Remo Eggiwil 1995 0:21:00.18

3 3 Hubmann Martin Eschlikon 1989 0:21:15.37

4 400 Gemperli Elias Frauenfeld 1995 0:21:22.63

5 380 Rüedlinger Andreas Winterthur 1985 0:21:31.95

6 138 Nussbaumer Fabian Wil 1998 0:21:57.53

7 285 Schönenberger Simon Romanshorn 1987 0:22:13.68

8 432 Sprenger Raphael Zürich 1987 0:22:39.54

9 401 Denzler Severin Truttikon 1994 0:22:50.61

10 417 Lusti Sven Lütisburg 1988 0:23:03.54

11 394 Rutishauser Matthias Lengwil 1976 0:23:18.74

12 431 Wolf Etienne Gundetswil 1971 0:23:22.90

13 355 Stark David Balterswil 1993 0:23:26.16

14 212 Attardo Carmelo Guntershausen 1971 0:23:27.91

15 378 Bleiker Julian Degersheim 1998 0:23:31.69

16 134 Imhof Julian Balterswil 1999 0:23:47.00

17 407 Greuter Kim Münchwilen 1973 0:23:50.17

18 166 Eberle Hanspeter Eschlikon 1981 0:23:56.55

19 364 Hermann Daniel Münchwilen 1977 0:23:56.95

20 341 Schön Kolja Bronschhofen 2000 0:23:57.79

21 192 Bähler René Rickenbach 1962 0:23:59.26

22 396 Henner Benjamin Lommis 1988 0:24:01.45

23 386 Peter Peter Männedorf 1966 0:24:12.24

24 438 Frei Silvan Speicher 1957 0:24:22.21

25 384 Constantini Raphael Au 1993 0:24:26.33

26 135 Imhof Laurin Balterswil 2000 0:24:28.99

27 383 Hasler Bruno Sirnach 1971 0:24:34.63

28 183 Schmid Christian Bronschhofen 1968 0:24:39.50

29 151 Imhof Michael Balterswil 1997 0:24:40.62

30 421 Füglistaler Dominik Dietlikon 1988 0:24:49.24

31 259 Lohr Roland Konstanz 1964 0:24:55.62

32 147 Brülisauer Thomas Ebersol 1992 0:25:08.71

33 422 Allenspach Roman Wängi 1980 0:25:14.47

34 133 Benz Andrin Untereggen 2001 0:25:19.82

35 423 Rodel Marc Aadorf 1982 0:25:31.10

36 406 Uebersax Dan Homburg 1969 0:25:40.05

37 428 Sprenger Matthias Winterthur 1990 0:25:46.72

38 403 Pfister Fredy Wilen 1956 0:25:51.24

39 168 Krieger Peter Zufikon 1978 0:26:00.05

40 301 Wetekamp Christopher Hamburg 1994 0:26:00.29

41 200 Thibor Patrick Eschlikon 1964 0:26:10.29

42 439 Waldvogel Timon Frauenfeld 1991 0:26:10.88

43 218 Bürge Willi St. Gallen 1960 0:26:34.07

44 182 Marth Christoph Aadorf 1974 0:26:48.14

45 179 Dünner Michael Eschlikon 1968 0:26:50.64

46 306 Dudli David Eschlikon 1983 0:26:52.27

47 186 Wolf Michael Sirnach 1976 0:26:52.78

48 136 Kroh Lorenzo Eschlikon 1998 0:26:55.39

49 153 Schnell Tobias Wil 1990 0:26:57.18

50 377 Lohri Philipp Frauenfeld 1963 0:26:57.66

51 424 Schneider Marco Wängi 1970 0:27:11.07

52 202 Werz Bruno Eschlikon 1963 0:27:24.92

53 155 Schwager Mirco Wilen 1990 0:27:29.28

54 393 Hirschi Werner Waldkirch 1952 0:27:39.90

55 156 Streiff Kevin Schönenberg 1994 0:27:46.57

56 441 Streiff Christoph Thundorf 1981 0:27:51.50

57 409 Feroce Adrian Aathal-Seegräben 1970 0:28:11.25

58 430 Iten Tobias Bazenheid 1980 0:28:15.42

59 137 Meier Luca Balterswil 1998 0:28:17.49

60 420 Alder Patric Wintethur 1983 0:28:20.45

61 442 Thibor Marc Gärtringen 1966 0:28:26.44

62 203 Ziegler Rolf Schönholzerswilen 1967 0:28:28.35



 24. TVE-Silvesterlauf 2017 - Eschlikon (TG) 

Gesamtrangliste Hauptklasse Männer

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

63 392 Bühler Berni Wetzikon 1977 0:28:30.98

64 165 Brühwiler Adrian Oberwangen 1983 0:28:36.06

65 350 Wüest Andreas Landschlacht 1968 0:28:45.55

66 196 Hubmann Jörg Märwil 1964 0:28:46.25

67 316 Cinelli Michael Wallenwil 1981 0:28:46.77

68 269 Pedras Henrique Algetshausen 1976 0:28:50.82

69 440 Portmann Markus Ettenhausen 1970 0:28:54.55

70 157 Studer Matthias Aadorf 1996 0:29:01.53

71 195 Haas Kurt Ottoberg 1963 0:29:03.24

72 254 Jakob Flavio Eschlikon 2000 0:29:06.82

73 399 Bolli Benjamin Ettenhausen 1979 0:29:10.03

74 416 Früh Severin Lütisburg 1989 0:29:17.10

75 181 Kradolfer Andreas Mammern 1977 0:29:32.06

76 199 Maute Rolf Sirnach 1960 0:29:35.08

77 379 Wieser Robin Frauenfeld 1990 0:29:38.29

78 290 Schwager Michael Wallenwil 2000 0:29:46.33

79 325 Kümin Stefan Eschlikon 1984 0:29:47.26

80 154 Schüssler Markus Lampertheim 1990 0:29:50.07

81 340 Guidera Daniele Oberengstringen 1991 0:29:57.93

82 206 Lüscher Stefan Eschlikon 1956 0:29:59.67

83 213 Baumeler Patrick Bonstetten 1986 0:30:09.33

84 390 Ricklin Paul St. Gallen 1995 0:30:20.24

85 410 Brauchli Marco Ottikon 1970 0:30:21.66

86 433 Hinder Konrad Guntershausen 1960 0:30:31.50

87 408 Ruzzo Nico Kreuzlingen 1958 0:30:48.84

88 419 Schmid Jan Thalheim 1977 0:30:53.33

89 426 Koller Jan Winterthur 1984 0:30:55.28

90 201 Walter Reinhard Ellikon 1963 0:30:58.63

91 176 Baumgartner Mario Ettenhausen 1969 0:31:00.99

92 152 Schnell Gabriel Oberwangen 1995 0:31:08.37

93 414 Te Heesen Stephan Kefikon 1959 0:31:14.56

94 150 Hörnlimann Jonas Tuttwil 1993 0:31:27.50

95 339 Häwe Roman Wängi 1972 0:31:33.93

96 177 Burri Marco Sirnach 1969 0:31:37.57

97 149 Hörnlimann Emanuel Tuttwil 1997 0:31:45.02

98 169 Von Wartburg Philipp Bichelsee 1978 0:31:59.39

99 185 Von Wartburg Marc Bichelsee 1974 0:31:59.99

100 382 Schmalz Hans Grüningen 1951 0:32:00.86

101 345 Schläpfer Timon Eschlikon 1998 0:32:10.27

102 253 Imhof Kilian Balterswil 1968 0:32:26.73

103 167 Jost Benjamin Adliswil 1986 0:32:48.48

104 357 Folly Olivier Marly Club 1968 0:32:59.19

105 434 Greuter Christoph Kefikon 1968 0:33:02.22

106 435 Spescha Marcel Kefikon 1979 0:33:09.24

107 225 Den Dekker Albert Kreuzlingen 1977 0:33:13.99

108 208 Nowicki Zbigniew Wroclaw 1950 0:33:29.30

109 330 Stotz Cyrill Münchwilen 2000 0:34:00.85

110 252 Hörndli Frederic Fort Collins 1977 0:34:08.80

111 239 Greminger Max Oberbussnang 1955 0:34:54.67

112 207 Lutz Hans Jörg Glattfelden 1953 0:34:57.09

113 211 Allenspach Ivan St. Gallen 1973 0:35:12.77

114 223 Cincera Marco Sirnach 1985 0:35:39.23

115 303 Wunderli Ernst Hittnau 1953 0:35:44.40

116 397 Wirz Jeremy Berlingen 1996 0:36:50.31

117 178 Dunker Olaf Soest 1970 0:36:59.33

118 209 Rüttimann Erwin Ellikon 1956 0:37:14.33

119 164 Becker Manfred Aadorf 1986 0:37:18.38

120 228 Eschner Nico Apolda 1976 0:38:37.62

121 197 Huser Eugen Wil 1963 0:39:08.76

122 418 Clement Daniel Islikon 1970 0:39:12.23

123 352 Stacher Roland Eschlikon 1945 0:48:53.00

124 194 Bucheli Roberto Lichtensteig 1965 0:50:45.67



 24. TVE-Silvesterlauf 2017 - Eschlikon (TG) 

I1) Juniorinnen

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 217 Brütsch Katja Uhwiesen 2000 0:27:22.26

2 388 Mürner Marcia Broinschofen 1998 0:28:41.97

3 129 Odermatt Fabienne Wängi 2000 0:30:36.99

4 131 Sauter Tatjana Salenstein 1998 0:30:57.55

5 128 Graf Morena Aadorf 1999 0:31:02.97

6 130 Rutz Jana Niederbüren 1998 0:37:54.08

7 415 Beerli Nadja Balterswil 2000 0:38:44.78

8 132 Schmidt Patrizia Oberuzwil 1998 0:39:07.60

I2) Junioren

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 138 Nussbaumer Fabian Wil 1998 0:21:57.53

2 378 Bleiker Julian Degersheim 1998 0:23:31.69

3 134 Imhof Julian Balterswil 1999 0:23:47.00

4 341 Schön Kolja Bronschhofen 2000 0:23:57.79

5 135 Imhof Laurin Balterswil 2000 0:24:28.99

6 133 Benz Andrin Untereggen 2001 0:25:19.82

7 136 Kroh Lorenzo Eschlikon 1998 0:26:55.39

8 137 Meier Luca Balterswil 1998 0:28:17.49

9 254 Jakob Flavio Eschlikon 2000 0:29:06.82

10 290 Schwager Michael Wallenwil 2000 0:29:46.33

11 345 Schläpfer Timon Eschlikon 1998 0:32:10.27

12 330 Stotz Cyrill Münchwilen 2000 0:34:00.85

J1) Frauen 1

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 277 Ruch Martina Eggiwil 1994 0:24:05.02

2 142 Imhof Lena Balterswil 1995 0:26:11.89

3 146 Süess Martina Hauptwil 1993 0:26:24.26

4 237 Gmür Désirée St. Gallen 1992 0:28:12.40

5 141 Cheung Joyce Yuen Long 1988 0:28:33.36

6 140 Beerli Saskia Balterswil 1994 0:30:35.79

7 145 Schneiter Flavia Schliern 1997 0:30:58.11

8 375 Schmid Julia Winterthur 1992 0:31:30.00

9 143 Neff Priska Hosenruck 1994 0:33:56.11

10 411 Hofer Natanja Pfäffikon 1988 0:34:25.71

11 437 Böhi Flurina Elgg 1995 0:34:45.34

12 292 Storchenegger Milena Balterswil 1997 0:34:47.25

13 398 Bolli Jennifer Ettenhausen 1990 0:37:11.20

14 391 Wilhelm Andrea Wetzikon 1988 0:38:41.48

15 402 Ackermann Judith Eschlikon 1990 0:39:35.62

16 429 Oehler Katja Balterswil 1988 0:39:56.06

17 427 Kohler Flavia Winterthur 1994 0:41:03.44



 24. TVE-Silvesterlauf 2017 - Eschlikon (TG) 

J2) Männer 1

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 1 Wägeli Patrik Nussbaumen 1991 0:20:25.04

2 278 Ruch Remo Eggiwil 1995 0:21:00.18

3 3 Hubmann Martin Eschlikon 1989 0:21:15.37

4 400 Gemperli Elias Frauenfeld 1995 0:21:22.63

5 401 Denzler Severin Truttikon 1994 0:22:50.61

6 417 Lusti Sven Lütisburg 1988 0:23:03.54

7 355 Stark David Balterswil 1993 0:23:26.16

8 396 Henner Benjamin Lommis 1988 0:24:01.45

9 384 Constantini Raphael Au 1993 0:24:26.33

10 151 Imhof Michael Balterswil 1997 0:24:40.62

11 421 Füglistaler Dominik Dietlikon 1988 0:24:49.24

12 147 Brülisauer Thomas Ebersol 1992 0:25:08.71

13 428 Sprenger Matthias Winterthur 1990 0:25:46.72

14 301 Wetekamp Christopher Hamburg 1994 0:26:00.29

15 439 Waldvogel Timon Frauenfeld 1991 0:26:10.88

16 153 Schnell Tobias Wil 1990 0:26:57.18

17 155 Schwager Mirco Wilen 1990 0:27:29.28

18 156 Streiff Kevin Schönenberg 1994 0:27:46.57

19 157 Studer Matthias Aadorf 1996 0:29:01.53

20 416 Früh Severin Lütisburg 1989 0:29:17.10

21 379 Wieser Robin Frauenfeld 1990 0:29:38.29

22 154 Schüssler Markus Lampertheim 1990 0:29:50.07

23 340 Guidera Daniele Oberengstringen 1991 0:29:57.93

24 390 Ricklin Paul St. Gallen 1995 0:30:20.24

25 152 Schnell Gabriel Oberwangen 1995 0:31:08.37

26 150 Hörnlimann Jonas Tuttwil 1993 0:31:27.50

27 149 Hörnlimann Emanuel Tuttwil 1997 0:31:45.02

28 397 Wirz Jeremy Berlingen 1996 0:36:50.31

K1) Frauen 2

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 158 Berger Stephanie Epautheyres 1982 0:28:58.76

2 273 Richter Monique Glashütten 1984 0:30:08.97

3 376 Quiquerez Murielle Winterthur 1978 0:30:09.65

4 159 Brander Bernadette Gossau 1987 0:32:12.45

5 436 Bosshard Jasmine Elgg 1983 0:34:09.88

6 326 Kümin Stefanie Eschlikon 1984 0:34:47.62

7 258 Langensand Evelyn Sitterdorf 1983 0:34:59.16

8 160 Fankhauser Bea Thundorf 1980 0:35:00.28

9 215 Bosshart Katrin Eschlikon 1986 0:36:00.50

10 242 Hermann Alexandra Münchwilen 1978 0:36:00.90

11 163 Vögeli Katrin Felben-Wellhausen 1983 0:36:12.99

12 226 Denzler Damaris Aadorf 1987 0:37:01.61

13 161 Geiger Madeleine Adliswil 1987 0:47:58.48

14 162 Geiger Rebecca Adliswil 1985 0:47:59.20



 24. TVE-Silvesterlauf 2017 - Eschlikon (TG) 

K2) Männer 2

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 380 Rüedlinger Andreas Winterthur 1985 0:21:31.95

2 285 Schönenberger Simon Romanshorn 1987 0:22:13.68

3 432 Sprenger Raphael Zürich 1987 0:22:39.54

4 166 Eberle Hanspeter Eschlikon 1981 0:23:56.55

5 422 Allenspach Roman Wängi 1980 0:25:14.47

6 423 Rodel Marc Aadorf 1982 0:25:31.10

7 168 Krieger Peter Zufikon 1978 0:26:00.05

8 306 Dudli David Eschlikon 1983 0:26:52.27

9 441 Streiff Christoph Thundorf 1981 0:27:51.50

10 430 Iten Tobias Bazenheid 1980 0:28:15.42

11 420 Alder Patric Wintethur 1983 0:28:20.45

12 165 Brühwiler Adrian Oberwangen 1983 0:28:36.06

13 316 Cinelli Michael Wallenwil 1981 0:28:46.77

14 399 Bolli Benjamin Ettenhausen 1979 0:29:10.03

15 325 Kümin Stefan Eschlikon 1984 0:29:47.26

16 213 Baumeler Patrick Bonstetten 1986 0:30:09.33

17 426 Koller Jan Winterthur 1984 0:30:55.28

18 169 Von Wartburg Philipp Bichelsee 1978 0:31:59.39

19 167 Jost Benjamin Adliswil 1986 0:32:48.48

20 435 Spescha Marcel Kefikon 1979 0:33:09.24

21 223 Cincera Marco Sirnach 1985 0:35:39.23

22 164 Becker Manfred Aadorf 1986 0:37:18.38

L1) Frauen 3

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 405 Schmid Luzia Homburg 1974 0:25:43.86

2 175 Widmer Franzisca Bubikon 1977 0:26:02.12

3 13 Lohri Nicole Frauenfeld 1972 0:26:13.28

4 389 Ricklin Nicole St. Gallen 1968 0:29:15.08

5 172 Geser Franziska Gossau 1974 0:29:44.80

6 251 Hörndli Cornelia Fort Collins 1977 0:30:07.85

7 395 Stäubli Sandra Andelfingen 1969 0:30:14.56

8 173 Krucker Brigitte Bichelsee 1975 0:32:01.86

9 387 Huber Christa Arbon 1969 0:32:06.46

10 404 Klöti Susanne Wängi 1968 0:32:31.11

11 170 Cassese Patrizia Aadorf 1973 0:35:42.65

12 171 Dunker Andrea Tuttwil 1973 0:37:12.78

13 174 Stöckli Luzia Hausen 1974 0:38:51.70

14 425 Betschart Silvia Balterswil 1973 0:40:35.20



 24. TVE-Silvesterlauf 2017 - Eschlikon (TG) 

L2) Männer 3

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 394 Rutishauser Matthias Lengwil 1976 0:23:18.74

2 431 Wolf Etienne Gundetswil 1971 0:23:22.90

3 212 Attardo Carmelo Guntershausen 1971 0:23:27.91

4 407 Greuter Kim Münchwilen 1973 0:23:50.17

5 364 Hermann Daniel Münchwilen 1977 0:23:56.95

6 383 Hasler Bruno Sirnach 1971 0:24:34.63

7 183 Schmid Christian Bronschhofen 1968 0:24:39.50

8 406 Uebersax Dan Homburg 1969 0:25:40.05

9 182 Marth Christoph Aadorf 1974 0:26:48.14

10 179 Dünner Michael Eschlikon 1968 0:26:50.64

11 186 Wolf Michael Sirnach 1976 0:26:52.78

12 424 Schneider Marco Wängi 1970 0:27:11.07

13 409 Feroce Adrian Aathal-Seegräben 1970 0:28:11.25

14 392 Bühler Berni Wetzikon 1977 0:28:30.98

15 350 Wüest Andreas Landschlacht 1968 0:28:45.55

16 269 Pedras Henrique Algetshausen 1976 0:28:50.82

17 440 Portmann Markus Ettenhausen 1970 0:28:54.55

18 181 Kradolfer Andreas Mammern 1977 0:29:32.06

19 410 Brauchli Marco Ottikon 1970 0:30:21.66

20 419 Schmid Jan Thalheim 1977 0:30:53.33

21 176 Baumgartner Mario Ettenhausen 1969 0:31:00.99

22 339 Häwe Roman Wängi 1972 0:31:33.93

23 177 Burri Marco Sirnach 1969 0:31:37.57

24 185 Von Wartburg Marc Bichelsee 1974 0:31:59.99

25 253 Imhof Kilian Balterswil 1968 0:32:26.73

26 357 Folly Olivier Marly Club 1968 0:32:59.19

27 434 Greuter Christoph Kefikon 1968 0:33:02.22

28 225 Den Dekker Albert Kreuzlingen 1977 0:33:13.99

29 252 Hörndli Frederic Fort Collins 1977 0:34:08.80

30 211 Allenspach Ivan St. Gallen 1973 0:35:12.77

31 178 Dunker Olaf Soest 1970 0:36:59.33

32 228 Eschner Nico Apolda 1976 0:38:37.62

33 418 Clement Daniel Islikon 1970 0:39:12.23

M1) Frauen 4

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 188 Gähwiler Liselotte Lütisburg 1964 0:30:06.78

2 190 Imhof Regine Balterswil 1967 0:35:53.64

3 300 Wenger Sandra Wiesendangen 1966 0:37:20.09

4 385 Bättig Petra Stäfa 1961 0:37:33.84

5 189 Gisin Brigitte Eschlikon 1959 0:37:39.13

6 351 Wüest Claudia Landschlacht 1967 0:40:04.28



 24. TVE-Silvesterlauf 2017 - Eschlikon (TG) 

M2) Männer 4

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 192 Bähler René Rickenbach 1962 0:23:59.26

2 386 Peter Peter Männedorf 1966 0:24:12.24

3 259 Lohr Roland Konstanz 1964 0:24:55.62

4 200 Thibor Patrick Eschlikon 1964 0:26:10.29

5 218 Bürge Willi St. Gallen 1960 0:26:34.07

6 377 Lohri Philipp Frauenfeld 1963 0:26:57.66

7 202 Werz Bruno Eschlikon 1963 0:27:24.92

8 442 Thibor Marc Gärtringen 1966 0:28:26.44

9 203 Ziegler Rolf Schönholzerswilen 1967 0:28:28.35

10 196 Hubmann Jörg Märwil 1964 0:28:46.25

11 195 Haas Kurt Ottoberg 1963 0:29:03.24

12 199 Maute Rolf Sirnach 1960 0:29:35.08

13 433 Hinder Konrad Guntershausen 1960 0:30:31.50

14 408 Ruzzo Nico Kreuzlingen 1958 0:30:48.84

15 201 Walter Reinhard Ellikon 1963 0:30:58.63

16 414 Te Heesen Stephan Kefikon 1959 0:31:14.56

17 197 Huser Eugen Wil 1963 0:39:08.76

18 194 Bucheli Roberto Lichtensteig 1965 0:50:45.67

N1) Frauen 5

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 381 Schlumpf Esther Grüningen 1957 0:35:33.95

2 413 Schoch Susanne Müllheim 1955 0:36:16.69

N2) Männer 5

Rang Nr. Nachname Vorname Wohnort Jahrgang   Laufzeit

1 438 Frei Silvan Speicher 1957 0:24:22.21

2 403 Pfister Fredy Wilen 1956 0:25:51.24

3 393 Hirschi Werner Waldkirch 1952 0:27:39.90

4 206 Lüscher Stefan Eschlikon 1956 0:29:59.67

5 382 Schmalz Hans Grüningen 1951 0:32:00.86

6 208 Nowicki Zbigniew Wroclaw 1950 0:33:29.30

7 239 Greminger Max Oberbussnang 1955 0:34:54.67

8 207 Lutz Hans Jörg Glattfelden 1953 0:34:57.09

9 303 Wunderli Ernst Hittnau 1953 0:35:44.40

10 209 Rüttimann Erwin Ellikon 1956 0:37:14.33

11 352 Stacher Roland Eschlikon 1945 0:48:53.00


